
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

28.08.2024                  г .  Ставрополь                    №  1905

О внесении изменения в пункт 4 Порядка предоставления дополнительных 
мер социальной поддержки отдельным категориям граждан при проезде в 
городском наземном электрическом транспорте (троллейбусах) и 
автомобильном транспорте, осуществляющем регулярные перевозки 
пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 
территории муниципального образования города Ставрополя 
Ставропольского края, а также льготы по бесплатному проезду в городском 
общественном транспорте (за исключением такси), утвержденного 
постановлением администрации города Ставрополя от 29.12.2023 № 2832

В соответствии с решениями Ставропольской городской Думы
от 28 марта 2007 г. № 42 «О Положении о Почетном гражданине города 
Ставрополя», от 08 февраля 2017 г. № 62 «О дополнительных мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан при проезде в 
городском наземном электрическом транспорте (троллейбусах) и 
автомобильном транспорте, осуществляющем регулярные перевозки 
пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 
территории муниципального образования города Ставрополя 
Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 4 Порядка предоставления дополнительных мер 
социальной поддержки отдельным категориям граждан при проезде в 
городском наземном электрическом транспорте (троллейбусах) и 
автомобильном транспорте, осуществляющем регулярные перевозки 
пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 
территории муниципального образования города Ставрополя 
Ставропольского края, а также льготы по бесплатному проезду в городском 
общественном транспорте (за исключением такси), утвержденного 
постановлением администрации города Ставрополя от 29.12.2023 № 2832 «Об 
утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан при проезде в городском наземном 
электрическом транспорте (троллейбусах) и автомобильном транспорте, 
осуществляющем регулярные перевозки пассажиров и багажа по 



2

муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории 
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, а 
также льготы по бесплатному проезду в городском общественном транспорте
(за исключением такси)», изменение, изложив его в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение затрат организаций, индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих регулярные перевозки, в связи с 
установлением дополнительных мер социальной поддержки и 
предоставлением льгот лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, 
осуществляется путем предоставления субсидии организациям, 
индивидуальным предпринимателям из бюджета города Ставрополя на 
указанные цели в порядке, установленном правовым актом администрации 
города Ставрополя.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования в сетевом издании «Правовой портал 
администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города Ставрополя
Диреганову А.В.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко


